(3) Erreur de date, sainte Brigitte mourut le 8 octobre 1373. Ses prédictions
furent approuvées par le concile de Bâle qui même les déclara dignes d'être com-
mentés dans les chaires de théologie ; aussi furent-elles l'un des livres les plus
répandus au commencement de l'imprimerie. On en fit des éditions dans toutes
les langues. Sur la vogue dont elles jouissaient longtemps avant d'avoir reçu l'ap-
probation solennelle de 1'Eglise, voyez les Acta SS. des Bollandistes, t. IV du
mois d'octobre, p. 409. Jouvenel des Ursins rapporte qu'en 1414 un ambassadeur
du roi d'Angleterre, evêque de Norwich, haranguait Charles VI en s'appuyant
d'une citation de Sainte-Brigide, « où estoit contenu que par les prières et oroi-
« sons de mons. S.-Denys, patron des François, les princes des ferocissimes
« gens de France et d'Angleterre, par lien de mariage, debvoiont avoir paix
« ferme et stable. »
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attestantur octo ipsius libri cœlestium revelationum,
in quibus multifaria vidit de statu Ecclesiæ futuro,
præsertim in quarto, ubi loquitur de glomeratione
filorum, et de auro ductili in comparatione ad Urba-
num VI. Verisimiliter in Epistola ad Gregorium XI.
quam de Roma misit Avinionem, prælibata Brigitta
de regno Sueciæ nata, in qua evidenter exponit de
modo assumptionis beatæ ad regimen universalis Eccle-
siæ, jucunditalem sui animi, cum quorumdam occul-
torum mysteriorum insertione ; quara nuper Bonifa-
cius IX. catalogo Sanctorum aggregavit. Quæ quidem
omnia et singula per eamdem [prænuntiata] aut jam
præteriere, juxta prophetiæ præconium, aut secura
fide exspectantur in futurum fienda sine formidine ad
oppositum.

Quæ autem tantarum rerum gestarum et stupenda-
rum ratio et causæ nunquam consuetarum fieri, plus
solet (1) admirari. Ab olim namque temporum Deus in
prophetis prædicabatur mirabilis. Et hi quasi naturali
jure videbantur auctoritatem habere prophetandi,
quia propheta nascebatur de prophetæ lumbis, ut
Osee de Beeri, et Johel de Phatuel, etc. semine pro-
cesserunt, non tamen obstante, quod lumen prophe-
tiæ excellentius sit lumine rationis naturalis. Spiritu
enim divino tacti nunc movebantur ad apprehenden-
dum, nunc ad loquendum, nunc aliquid faciendum,
vel ad omnia tria simul, juxta boni magnitudinem
quod per eos dare voluit Deus, aut mali pœnam ul-
tione temporali emendare præordinavit. Populus

(1) Leçon de l'édition de Goldast, non moins vicieuse dans le manuscrit
du Vatican, qui porte numquam in consuetum fieri plus solite.
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deinceps ita fastidiosus factus fuit in prophetarum an-
nuntiatione, ita quod neque ad bonum profecit, nec
a malo cessare curavit. Ac etiam hi quandoque in spi-
ritu vehementi conturbati vindictam intulerunt, ut IV.
Reg. cap. 4, de Elia et duobus quinquagenariis.
Similiter de eodem, III. Reg. cap. 18. Eodem modo de
Elisæo et pueris sibi illudentibus, quos numero qua-
draginta duos occiderunt duo ursi de saltu venientes,
ut IV. Reg. cap. 2 circa fin. Et amplius quandoque
commovebantur contra Dominum eos mittentem, in
spiritu turbati, ut patet de filio viduæ Amati nomine,
quem Elias suscitavit ; qui sedens sub hedera, prophe-
tiam comminatoriam contra Assyrios Ninivitas non
videns completam, irascebatur contra et adversus Do-
minum, ut Josue ult. cap.